EDITAL Nº ---- DE 2024

O Unicerp, Santinato&Santinato cafés e Cooxupé torna público o

presente edital para seleção de membros para o Grupo de Estudos,

Pesquisa e Extensão em Cafeicultura.

1- DISPOSIÇÕES GERAIS

A Santinato&Santinato Cafés, em parceria com o Centro Universitário do Cerrado Patrocínio, UNICERP e Cooperativa

Regional dos Cafeicultores de Guaxupé, COOXUPÉ, está implementando na Fazenda do UNICERP o Campo

Experimental da Moderna Cafeicultura do Cerrado, com o objetivo de testar e divulgar novas tecnologias para o

setor cafeeiro. Dessa forma, os proponentes estão criando o Grupo de Estudos, Pesquisa e Extensão em Cafeicultura,

com o objetivo de capacitação, avaliação dos experimentos, publicação e difusão dos resultados de pesquisas

gerados no referido campo experimental. Portanto torna-se necessário a seleção de membros do corpo discente do

UNICERP para participar do referido grupo de estudos.

O Processo Seletivo para ingresso no Grupo de Estudos, Pesquisa e Extensão Cafeicultura, do Centro

Universitário do Cerrado Patrocínio – UNICERP, será classificatório e eliminatório, sendo realizada através da

análise do currículo acadêmico e entevista.

As seguintes datas serão obedecidas:

Inscrições: De 10/06/2024 a 14/06/2024.

Entrevista: 19 e 20/6/2024 de 18:00 às 19:00 horas.

Divulgação do resultado: 21/06/2024.

No ato da inscrição, o candidato deverá enviar a intenção de participação do referido grupo de estudo, juntamente

com o seu currículo acadêmico para o email “diretoria@unicerp.edu.br”

Poderão participar os alunos regularmente matriculados nos cursos de Agronomia e Tecnologia em Cafeicultura do

UNICERP.

As inscrições serão realizadas pelo e-mail do diretoria@unicerp.edu.br

2- DISPOSIÇÕES FINAIS

Será eliminado, a qualquer época, mesmo depois da aprovação, o candidato que realizar o Processo Seletivo usando

documentos ou informações falsas, que utilizar quaisquer outros meios ilícitos ou que desrespeitar as normas deste

Edital.

A inscrição do candidato ao Processo Seletivo implicará a aceitação de todos os termos deste Edital.

Patrocínio, 03 de junho de 2024.

Prof. Dr. Aquiles Junior da Cunha

Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Dr. Felipe Santinato

Coordenador do Grupo de Pesquisa em Cafeicultura